
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 3 de novembro de 2020 Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464FED0EE9163A65A1D84D1F6A59DCBF



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL 168/2020 - EXONERA O SENHOR OSVALDO ARAÚJO RIOS.

DECRETO MUNICIPAL 159/2020 - EXONERA ROMILTON CARNEIRO DE SANTANA.
DECRETO MUNICIPAL 160/2020 - EXONERA JOÃO MERCÊS DA CRUZ.
DECRETO MUNICIPAL 161/2020 - EXONERA DOURIVAL BATISTA DE OLIVEIRA.
DECRETO MUNICIPAL 162/2020 - EXONERA JOSÉ REINALDO SOARES DOS SANTOS.
DECRETO MUNICIPAL 163/2020 - EXONERA TARCÍSIO ALMEIDA SILVA.
DECRETO MUNICIPAL 164/2020 - EXONERA IRINEU DE JESUS OLIVEIRA.
DECRETO MUNICIPAL 165/2020 - EXONERA ELSON ARAÚJO DE OLIVEIRA.
DECRETO MUNICIPAL 166/2020 - EXONERA GILNÉSIO SILVA SOUZA.
DECRETO MUNICIPAL 167/2020 - EXONERA ARLETE MAIA DA CRUZ RIOS.

• PORTARIA 124/2020, CANCELA AS FÉRIAS CONCEDIDAS AO SERVIDOR GESSIVALDO SANTOS DE OLIVEIRA, ATRAVÉS DA
PORTARIA 118/2020

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020

• 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 058/2020,

• CONTRATO Nº 147/2020

• RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2019 Nº 05

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464FED0EE9163A65A1D84D1F6A59DCBF



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49B4509A0D32A5FA3FC06C2BDE29468

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 124/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

“Torna sem efeito as férias concedida ao 
servidor público municipal, Gessivaldo 
Santos de Oliveira, pela Portaria 
118/2020, e dá outras providências.”  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça – Bahia. 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Tornar sem efeito as férias concedida ao servidor público municipal, senhor 
Gessivaldo Santos de Oliveira, matrícula 2582, concedida pela Portaria nº 118/2020, publicada 
no Diário Oficial do Município, no dia 26 de outubro de 2020, na Edição nº 00811, na página 
004. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 03 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6173DC7C2D5EC1EC1ECEC93E008A19FB

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, eu, pregoeira, analisei a 
Licitação modalidade Pregão Presencial n° 029/2020, e após verificar todos os aspectos 
contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor da empresa CRISPIM 
SOUSA CERQUEIRA 37918249534, CNPJ: 17.468.157/0001-49, estabelecida à 
Avenida Josias de Souza Rios, nº s/n, Centro, Várzea da Roça-BA, vencedora da 
licitação, nos itens descriminados na planilha: 
 

ITEM EMPRESA VALOR 
UNITÁRIO 

1 CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 37918249534  R$ 130,00  
2 CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 37918249534  R$ 45,00  
3 CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 37918249534  R$ 35,00  
4 CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 37918249534  R$ 50,00  
5 CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 37918249534    R$ 70,00  

 
Com o objetivo Contratação de empresa do ramo em Registro de Preços, para serviços 
de lavagem dos veículos e maquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as 
solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA 
 

Várzea da Roça – BA, 03 de novembro de 2020.    

                                            

Simone Oliveira da Silva 

                                                            Pregoeira 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F70FD082A53184EE7E6636E1FD6E99

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2020 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
  
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020, a 
contratação em favor da empresa CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 37918249534, 
inscrita no CNPJ: 17.468.157/0001-49, vencedora da licitação referente ao Pregão 
Presencial nº 029/2020, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 03 de novembro de 2020. 

 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6101BC1F233754B11CAE4F935ED25220

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 058/2020, 
PARA CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS REMANESCENTES DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) COM 
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS 
ENEDINA BASTOS, A-TL, A-T2, AT3, ROZENO 
CEDRAZ - TI, ROZENO CEDRAZ - T2, ISABEL 
BASTOS, ALVORADA, NA SEDE, NO 
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, NO 
ESTADO DA BAHIA, ENTRE A PREFEITURA 
DE VÁRZEA DA ROÇA-BA E A EMPRESA 
ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI ME, NA 
FORMA ABAIXO. 

  
 
De um lado, O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na 
Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro 
lado a empresa ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI ME, CNPJ nº. 19.846.470/0001-07, 
com sede na Rua JJ Seabra, nº 134, Andar 1, Sala 02, Centro, Riachão do Jacuípe-Ba, 
vencedora da Licitação modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020, neste ato representada 
pela Sra. Andrea de Oliveira Lima, portador de documento de Identidade nº 10025884-05 
SSP/BA, CPF nº 015509375-45, a seguir denominada CONTRATADA.  

  
 
CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do Contrato 058/2020 da 

Tomada de Preço nº 001/2020, que ora é aditivado; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração de meta física para uma melhor 
adequação técnica, gerando uma supressão nos quantitativos unitários necessários ao 
cumprimento do objeto; 

 
CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se 

fizerem no objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 parágrafo §1º na 
Lei Federal n. 8.666/93. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de redução por repactuação de preços unitários da 

planilha, por erro de divergentes nos valores unitários de itens com características iguais 
refletindo no somatório. 
 

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 
objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração. 

 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
É objeto do presente termo aditivo a supressão de quantitativos unitários, nos termos 

do art. 65, I, “b” e seu §1º da Lei nº 8.666/93, na forma seguinte forma: 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

§1º Ficam repactuados os valores unitários dos itens 2.4.1, 2.4.4, 3.2.1, 3.2.2, 4.2.1, 
4.2.2, 4.4.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.4.2. 6.2.1, 6.2.2, 6.4.2, 7.2.1, 7.2.2, 7.3.1, 7.3.2, 7.4.2, 8.2.1, 
8.2.2, 8.4.2, 9.1.1, 9.2.1, 9.2.2, 9.4.2 constantes da planilha consolidadora que integra a 
proposta, na forma do Anexo I deste Aditivo. 

 
§2º Ficam suprimidos os quantitativos e serviços inicialmente contratados. Tendo o 

valor global inicial do contrato em R$ 374.857,11 (Trezentos e setenta e quatro mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e onze centavos). Em virtude do presente termo aditivo, 
fica suprimido no valor do contrato em R$  13.032,97 (Treze mil, trinta e dois reais e noventa 
e sete centavos), passando o valor global consolidado a ser R$ 349.265,05 (Trezentos e 
quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos), suprimindo o total 
equivalente a aproximadamente mais 6,83% do valor global originalmente contratado, tudo 
em conformidade com o Anexo deste Aditivo. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas 

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do 
instrumento original. 

 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que 
produza seus efeitos legais efeitos. 

 
 
 
Várzea da Roça – BA, 03 de novembro de 2020.  
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

Contratante 
 
 
 
 
 

ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI ME  
Contratada 

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF______________________________ 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF________________________________ 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

  
A

N
E

X
O

 Ú
N

IC
O

 
 

 
IT

E
M

 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

U
N

ID
. 

O
R

IG
IN

A
L

  
S

U
P

R
IM

ID
O

  
A

C
R

E
S

C
ID

O
 

F
IN

A
L

 
 P

R
E

Ç
O

   
U

N
IT

. 
O

R
IG

IN
A

L
  

F
IN

A
L

  

1 
S

E
R

V
IC

O
S

 P
R

E
L

IM
IN

A
R

E
S

 
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

1.
1 

P
la

ca
 d

e 
ob

ra
 e

m
 c

ha
pa

 d
e 

aç
o 

ga
lv

an
iz

ad
o 

m
² 

0,
00

 
  

  
0,

00
 

33
9,

12
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

1.
2 

E
xe

cu
çã

o 
de

 e
sc

rit
ór

io
 e

m
 c

an
te

ir
o 

de
 o

br
a 

em
 c

h
ap

a 
de

 m
ad

ei
ra

 
co

m
pe

ns
ad

a,
 n

ã
o 

in
cl

us
o 

m
ob

ili
ár

io
 e

 e
qu

ip
am

en
to

s.
 

m
² 

0,
00

 
  

  
0,

00
 

72
6,

79
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

2 
R

U
A

 E
N

E
D

IN
A

 B
A

S
T

O
S

 
  

 R
$ 

   
   

   
 1

61
.7

8
2,

81
  

 R
$ 

   
   

   
 1

25
.9

0
6,

96
  

2.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

2.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
0,

00
 

  
  

0,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

2.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

51
.9

4
4,

28
  

 R
$ 

   
   

   
   

51
.9

4
4,

28
  

2.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

2.
83

5,
00

 
  

  
2.

83
5,

00
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

.9
1

2,
30

  
 R

$ 
   

   
   

   
  3

.9
1

2,
30

  

2.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

42
5,

25
 

  
  

42
5,

25
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

48
.0

3
1,

98
  

 R
$ 

   
   

   
   

48
.0

3
1,

98
  

2.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

35
.4

6
5,

85
  

 R
$ 

   
   

   
   

35
.4

6
5,

85
  

2.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

2.
55

1
,5

0
 

  
  

2.
55

1,
50

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

 9
.9

5
0,

85
  

 R
$ 

   
   

   
   

  9
.9

5
0,

85
  

2.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

2.
55

1,
50

 
  

  
2.

55
1,

50
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

25
.5

1
5,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

25
.5

1
5,

00
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

2.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

74
.3

7
2,

68
  

 R
$ 

   
   

   
   

38
.4

9
6,

83
  

2.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

40
0,

00
 

40
0,

00
 

  
0,

00
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

16
.3

1
2,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

2.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

94
5,

00
 

  
  

94
5,

00
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

30
.1

4
5,

50
  

 R
$ 

   
   

   
   

30
.1

4
5,

50
  

2.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
49

5,
75

 
43

7,
15

 
  

58
,6

0
 

50
,6

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

25
.0

8
4,

95
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.9

6
5,

16
  

2.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

45
,4

0
 

  
41

,0
0

 
86

,4
0

 
62

,3
4

 
 R

$ 
   

   
   

   
 2

.8
3

0,
23

  
 R

$ 
   

   
   

   
  5

.3
8

6,
17

  

3 
R

U
A

 A
 -

 T
1 

  
 R

$ 
   

   
   

   
 8

.4
5

9,
03

  
 R

$ 
   

   
   

   
  8

.4
5

9,
03

  

3.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

3.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

3.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
.7

3
7,

79
  

 R
$ 

   
   

   
   

  3
.7

3
7,

79
  

3.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

20
4,

00
 

  
  

20
4,

00
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 2
8

1,
52

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 2
8

1,
52

  

3.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

30
,6

0
 

  
  

30
,6

0
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
.4

5
6,

27
  

 R
$ 

   
   

   
   

  3
.4

5
6,

27
  

3.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.5

5
2,

04
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.5

5
2,

04
  

3.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

18
3,

6
0

 
  

  
18

3,
60

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 7

1
6,

04
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
 7

1
6,

04
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

3.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

18
3,

60
 

  
  

18
3,

60
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.8

3
6,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.8

3
6,

00
  

3.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.1

6
9,

20
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.1

6
9,

20
  

3.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

  
0,

00
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

3.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

68
,0

0
 

  
  

68
,0

0
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.1

6
9,

20
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.1

6
9,

20
  

3.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

3.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

  
0,

00
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

4.
0 

R
U

A
 A

 -
 T

2 
  

 R
$ 

   
   

   
   

14
.9

2
7,

70
  

 R
$ 

   
   

   
   

18
.1

8
0,

37
  

4.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

4.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

4.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.5

9
6,

10
  

 R
$ 

   
   

   
   

  6
.5

9
6,

10
  

4.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

36
0,

00
 

  
  

36
0,

00
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 4
9

6,
80

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 4
9

6,
80

  

4.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

54
,0

0
 

  
  

54
,0

0
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.0

9
9,

30
  

 R
$ 

   
   

   
   

  6
.0

9
9,

30
  

4.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

 4
.5

0
3,

60
  

 R
$ 

   
   

   
   

  4
.5

0
3,

60
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

4.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

32
4,

0
0

 
  

  
32

4,
00

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.2

6
3,

60
  

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.2

6
3,

60
  

4.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

32
4,

00
 

  
  

32
4,

00
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
.2

4
0,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

  3
.2

4
0,

00
  

4.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
.8

2
8,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

  7
.0

8
0,

67
  

4.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

  
0,

00
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

4.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

12
0,

00
 

  
  

12
0,

00
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
.8

2
8,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

  3
.8

2
8,

00
  

4.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
28

,8
0

 
28

,8
0

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.4

5
7,

28
  

4.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

28
,8

0
 

28
,8

0
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
  1

.7
9

5,
39

  

5.
0 

R
U

A
 A

 -
 T

3 
  

 R
$ 

   
   

   
   

26
.6

7
9,

79
  

 R
$ 

   
   

   
   

26
.6

7
9,

51
  

5.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

5.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

5.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

11
.7

8
9,

05
  

 R
$ 

   
   

   
   

11
.7

8
8,

71
  

5.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

64
3,

42
 

  
  

64
3,

42
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 8
8

7,
91

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 8
8

7,
91

  

5.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

96
,5

1
 

  
  

96
,5

1
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

10
.9

0
1,

14
  

 R
$ 

   
   

   
   

10
.9

0
0,

80
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

5.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

 8
.0

4
9,

15
  

 R
$ 

   
   

   
   

  8
.0

4
9,

21
  

5.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

57
9,

0
8

 
  

  
57

9,
08

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.2

5
8,

39
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.2

5
8,

41
  

5.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

57
9,

08
 

  
  

57
9,

08
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 5
.7

9
0,

76
  

 R
$ 

   
   

   
   

  5
.7

9
0,

80
  

5.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.8

4
1,

59
  

 R
$ 

   
   

   
   

  6
.8

4
1,

59
  

5.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

  
0,

00
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

5.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

21
4,

47
 

  
  

21
4,

47
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.8

4
1,

59
  

 R
$ 

   
   

   
   

  6
.8

4
1,

59
  

5.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

5.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

  
0,

00
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

6.
0 

R
U

A
 R

O
Z

E
N

O
 C

E
D

R
A

Z
 -

 T
1

 
  

 R
$ 

   
   

   
   

 4
.7

7
7,

29
  

 R
$ 

   
   

   
   

  8
.7

9
6,

77
  

6.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

5
2,

36
  

6.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
  

  
11

9,
00

 
11

9,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
5

2,
36

  

6.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.1

8
0,

37
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.1

8
0,

37
  

6.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

11
9,

00
 

  
  

11
9,

00
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 1
6

4,
22

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 1
6

4,
22

  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

6.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

17
,8

5
 

  
  

17
,8

5
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.0

1
6,

15
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.0

1
6,

15
  

6.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.5

1
2,

32
  

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.5

1
2,

32
  

6.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

10
8,

8
0

 
  

  
10

8,
80

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 4

2
4,

32
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
 4

2
4,

32
  

6.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

10
8,

80
 

  
  

10
8,

80
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.0

8
8,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.0

8
8,

00
  

6.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.0

8
4,

60
  

 R
$ 

   
   

   
   

  5
.0

5
1,

72
  

6.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

34
,0

0
 

34
,0

0
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
  1

.3
8

6,
52

  

6.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

34
,0

0
 

  
  

34
,0

0
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.0

8
4,

60
  

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.0

8
4,

60
  

6.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
51

,0
0

 
51

,0
0

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.5

8
0,

60
  

6.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

  
0,

00
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

7.
0 

R
U

A
 R

O
Z

E
N

O
 C

E
D

R
A

Z
 -

 T
2

 
  

 R
$ 

   
   

   
   

54
.9

3
8,

92
  

 R
$ 

   
   

   
   

57
.9

9
5,

49
  

7.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

7
8,

54
  

7.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
  

  
17

8,
50

 
17

8,
50

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
7

8,
54

  

7.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

25
.0

7
4,

34
  

 R
$ 

   
   

   
   

25
.0

7
4,

90
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

7.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

1.
36

8,
50

 
  

  
1.

36
8,

50
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

.8
8

8,
53

  
 R

$ 
   

   
   

   
  1

.8
8

8,
53

  

7.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

20
5,

28
 

  
  

20
5,

28
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

23
.1

8
5,

81
  

 R
$ 

   
   

   
   

23
.1

8
6,

37
  

7.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

17
.3

9
1,

68
  

 R
$ 

   
   

   
   

17
.3

9
1,

68
  

7.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

1.
25

1
,2

0
 

  
  

1.
25

1,
20

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

 4
.8

7
9,

68
  

 R
$ 

   
   

   
   

  4
.8

7
9,

68
  

7.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

1.
25

1,
20

 
  

  
1.

25
1,

20
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

12
.5

1
2,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

12
.5

1
2,

00
  

7.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

12
.4

7
2,

90
  

 R
$ 

   
   

   
   

15
.4

5
0,

37
  

7.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

51
,0

0
 

51
,0

0
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
  2

.0
7

9,
78

  

7.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

39
1,

00
 

  
  

39
1,

00
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

12
.4

7
2,

90
  

 R
$ 

   
   

   
   

12
.4

7
2,

90
  

7.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

7.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

14
,4

0
 

14
,4

0
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

 8
9

7,
69

  

8.
0 

R
U

A
 IS

A
B

E
L

 B
A

S
T

O
S

 
  

 R
$ 

   
   

   
   

51
.6

2
4,

96
  

 R
$ 

   
   

   
   

63
.5

7
4,

35
  

8.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

8.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

8.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

22
.8

1
1,

51
  

 R
$ 

   
   

   
   

22
.8

1
1,

51
  

8.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

1.
24

5,
00

 
  

  
1.

24
5,

00
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

.7
1

8,
10

  
 R

$ 
   

   
   

   
  1

.7
1

8,
10

  

8.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

18
6,

75
 

  
  

18
6,

75
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

21
.0

9
3,

41
  

 R
$ 

   
   

   
   

21
.0

9
3,

41
  

8.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

15
.5

7
4,

95
  

 R
$ 

   
   

   
   

15
.5

7
4,

95
  

8.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

1.
12

0
,5

0
 

  
  

1.
12

0,
50

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

 4
.3

6
9,

95
  

 R
$ 

   
   

   
   

  4
.3

6
9,

95
  

8.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

1.
12

0,
50

 
  

  
1.

12
0,

50
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

11
.2

0
5,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

11
.2

0
5,

00
  

8.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

13
.2

3
8,

50
  

 R
$ 

   
   

   
   

25
.1

8
7,

89
  

8.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

  
0,

00
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

8.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

41
5,

00
 

  
  

41
5,

00
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

13
.2

3
8,

50
  

 R
$ 

   
   

   
   

13
.2

3
8,

50
  

8.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
16

5,
19

 
16

5,
19

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

  8
.3

5
8,

61
  

8.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

57
,6

0
 

57
,6

0
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
  3

.5
9

0,
78

  

9.
0 

R
U

A
 A

L
V

O
R

A
D

A
 

  
 R

$ 
   

   
   

   
30

.6
8

2,
53

  
 R

$ 
   

   
   

   
31

.2
4

7,
58

  

9.
1 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 IN

IC
IA

IS
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 3

3
2,

64
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

9.
1.

1
 

S
er

vi
co

s 
to

po
gr

af
ic

os
 p

ar
a 

pa
vi

m
en

ta
ca

o,
 in

cl
us

iv
e 

no
ta

 d
e 

se
rv

ic
os

, a
co

m
pa

nh
am

en
to

 e
 g

re
id

e 
m

² 
75

6,
00

 
75

6,
00

 
  

0,
00

 
0,

44
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 3

3
2,

64
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

9.
2 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 D
E

 T
E

R
R

A
 

 R
$ 

   
   

   
   

13
.8

5
1,

81
  

 R
$ 

   
   

   
   

13
.8

5
1,

81
  

9.
2.

1
 

R
eg

ul
ar

iz
ac

ao
 e

 c
om

pa
ct

ac
ao

 d
e 

su
bl

ei
to

 a
te

 2
0 

cm
 d

e 
es

pe
ss

ur
a 

m
² 

75
6,

00
 

  
  

75
6,

00
 

1,
38

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

.0
4

3,
28

  
 R

$ 
   

   
   

   
  1

.0
4

3,
28

  

9.
2.

2
 

E
xe

cu
ca

o 
e 

co
m

pa
ct

ac
ao

 d
e 

ba
se

 e
 o

u 
su

b 
ba

se
 c

om
 b

rit
a 

gr
ad

ua
da

 s
im

pl
e

s 
- 

ex
cl

us
iv

e 
ca

rg
a 

e 
tr

an
sp

o
rt

e
 

m
³ 

11
3,

40
 

  
  

11
3,

40
 

11
2,

95
 

 R
$ 

   
   

   
   

12
.8

0
8,

53
  

 R
$ 

   
   

   
   

12
.8

0
8,

53
  

9.
3 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

 R
$ 

   
   

   
   

 9
.6

0
7,

68
  

 R
$ 

   
   

   
   

  9
.6

0
7,

68
  

9.
3.

1
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 Im
pr

im
aç

ão
 c

om
 a

lfa
lto

 d
ilu

íd
o 

C
M

-3
0 

m
² 

69
1,

2
0

 
  

  
69

1,
20

 
3,

90
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.6

9
5,

68
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.6

9
5,

68
  

9.
3.

2
 

T
ra

ta
m

e
nt

o 
su

pe
rf

ic
ia

l d
up

lo
 -

 T
S

D
, c

om
 e

m
ul

sã
o 

R
R

 -
 2

C
 

m
² 

69
1,

20
 

  
  

69
1,

20
 

10
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.9

1
2,

00
  

 R
$ 

   
   

   
   

  6
.9

1
2,

00
  

9.
4 

U
R

B
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.8

9
0,

40
  

 R
$ 

   
   

   
   

  7
.7

8
8,

09
  

9.
4.

1
 

A
ss

en
ta

m
en

to
 d

e 
gu

ia
 (

M
ei

o 
fio

) 
em

 tr
ec

ho
 r

et
o,

 c
on

fe
cc

io
na

da
 

em
 c

on
cr

et
o 

pr
e

-f
ab

ric
ad

o,
 d

im
en

so
es

 1
00

x1
5x

13
x3

0 
cm

 
(C

om
pr

im
en

to
 x

 B
as

e 
in

fe
rio

r 
x 

B
as

e 
su

pe
rio

r 
x 

A
ltu

ra
),

 p
ar

a 
vi

as
 

ur
ba

na
s 

(u
so

 v
ia

rio
) 

m
 

  
  

  
0,

00
 

40
,7

8
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 

9.
4.

2
 

E
xe

cu
çã

o 
de

 s
ar

je
ta

 d
e 

co
nc

re
to

 u
si

na
do

, 
m

ol
da

da
 in

 lo
co

 e
m

 
tr

ec
ho

 r
et

o,
 3

0 
cm

 b
as

e 
x 

10
 c

m
 a

ltu
ra

. 
 

m
 

21
6,

00
 

  
  

21
6,

00
 

31
,9

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
.8

9
0,

40
  

 R
$ 

   
   

   
   

  6
.8

9
0,

40
  

9.
4.

3
 

P
is

o 
em

 c
on

cr
et

o 
20

 M
P

A
 p

re
p

ar
o 

m
ec

an
ic

o,
 e

sp
es

su
ra

 7
cm

, 
in

cl
us

o 
ju

nt
as

 d
e 

di
la

ta
ca

o 
em

 m
ad

ei
ra

 
m

² 
  

  
  

0,
00

 
50

,6
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 

9.
4.

4
 

R
am

pa
 d

e 
ac

es
si

bi
lid

ad
e 

(P
N

E
) 

em
 c

on
cr

et
o 

de
 2

0 
m

pa
 

E
S

P
=

0,
07

m
 

m
² 

  
  

14
,4

0
 

14
,4

0
 

62
,3

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
 R

$ 
   

   
   

   
   

 8
9

7,
69

  

10
.0

 
S

IN
A

L
IZ

A
Ç

Ã
O

  
  

 R
$ 

   
   

   
   

 5
.7

8
9,

17
  

 R
$ 

   
   

   
   

  5
.7

8
9,

17
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

10
.1

 
P

la
ca

 e
sm

al
ta

da
 p

ar
a 

id
en

tif
ic

ac
ao

 N
R

 d
e 

ru
a,

 d
im

en
so

es
 4

5x
25

 
cm

 
un

id
. 

18
,0

0
 

  
  

18
,0

0
 

86
,2

4
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.5

5
2,

32
  

 R
$ 

   
   

   
   

  1
.5

5
2,

32
  

10
.2

 

P
la

ca
 d

e 
si

na
liz

ac
ao

 v
er

tic
al

 t
ip

o 
ci

rc
ul

ar
 R

=
25

 c
m

, c
ha

pa
 d

e 
ac

o 
16

 c
om

 p
in

tu
ra

 r
ef

le
tiv

a,
 p

ad
ra

o 
D

N
IT

, f
ix

ad
a 

co
m

 m
ad

ei
ra

 3
"x

3"
 

al
tu

ra
 v

is
iv

el
 d

e 
2,

5M
, 

ch
um

ba
da

 e
m

 b
as

e 
de

 c
on

cr
et

o 
(4

0x
40

x5
5)

 c
m

 

un
id

. 
4,

00
 

  
  

4,
00

 
23

9,
96

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 9
5

9,
84

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 9
5

9,
84

  

10
.3

 

P
la

ca
 d

e 
si

na
liz

ac
ao

 v
er

tic
al

 ti
po

 o
ct

og
on

al
 L

=
25

 c
m

, c
ha

pa
 d

e 
ac

o 
16

 c
om

 p
in

tu
ra

 r
ef

le
tiv

a,
 p

ad
ra

o 
D

N
IT

, 
fix

ad
a 

co
m

 m
ad

ei
ra

 
3"

x3
" 

al
tu

ra
 v

is
iv

el
 d

e 
2,

5M
, c

hu
m

ba
da

 e
m

 b
as

e 
d

e 
co

nc
re

to
 

(4
0x

40
x5

5)
 c

m
 

un
id

. 
11

,0
0

 
  

  
11

,0
0

 
29

7,
91

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

.2
7

7,
01

  
 R

$ 
   

   
   

   
  3

.2
7

7,
01

  

11
.0

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 F
IN

A
IS

  
  

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.6

3
5,

82
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.6

3
5,

82
  

11
.1

 
Li

m
pe

za
 d

e 
ru

as
 (

V
ar

ric
ao

 e
 r

em
o

ca
o 

de
 e

nt
ul

ho
s)

 
m

² 
7.

53
0,

92
 

  
  

7.
53

0,
92

 
0,

35
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.6

3
5,

82
  

 R
$ 

   
   

   
   

  2
.6

3
5,

82
  

T
O

T
A

L
 R

$ 
   

   
   

 3
62

.2
9

8,
02

  
 R

$ 
   

   
   

 3
49

.2
6

5,
05

  

T
O

T
A

L
 A

 S
U

P
R

IM
IR

 
 R

$ 
   

   
   

   
13

.0
3

2,
97

  
  

    

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

327A4CE2D6ED2BFB26258178200F1CF4

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 147/2020 

 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da 
Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, denominada CONTRATANTE, do outro lado a 
empresa ONTRACK COM E ASSIST TECNICA EM INFORMATICA LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), CNPJ nº.63.249.031/0001-09 residente e domiciliado na Praça Tiradentes, 4 A, 
INSC 1.110-0 Centro, Feira de Santana – BA, neste instrumento denominado 
CONTRATADA, celebram o presente Contrato, que reger-se-á pela Lei n° 8.666/93 e 
demais alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O objeto do presente contrato é Aquisição de peças Prestação de serviço de conserto de 
duas impressoras Epson L1455 e Epson L395. Conforme anexo único.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Integram o presente Contrato o processo de dispensa D-078/2020, com a proposta do 
CONTRATADO, bem como os pareceres que reconhecem a dispensa da licitação, 
conforme o disposto no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 
O presente instrumento terá vigência de 27 de outubro de 2020 a 27 de dezembro de 2020. 
 
CLÁUSULA QUARTA – VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS 
4.1 - Pela realização dos serviços, a CONTRATANTE pagará o valor global estimado de R$ 
R$ 2.147,00 (dois mil cento e quarenta e sete reais) sendo os valores unitários conforme 
relação em anexo única para todos os efeitos legais e jurídicos.  

4.2 - O pagamento do objeto deste contrato será efetuado de forma imediata após o 
cumprimento do objeto, para todos os efeitos legais e jurídicos.  

4.3 - Em nenhuma hipótese o CONTRATANTE pagará serviços adicionais executados pela 
CONTRATADA, que não tenham sido prévia e expressamente autorizados, através de 
termo aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 
Atividade: 2.037 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS - SEC. 
EDUCAÇÃO. 
Elemento de Despesa:  3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS – P. JURIDICA.  
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CUNSUMO  
Fonte: 01 - REC. IMP.TRANSF. IMP-ED. 25% 
 
CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES  
6.1 Constitui obrigação da contratante: 

a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado; 
b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento; 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1A793A78C9EAC681F536F0ECB6D6834

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato; 
 

  
6.2 Constitui obrigação do contratado: 

a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; 

b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, 
acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste 
contrato; 

c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao 
MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do 
serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade 
no cumprimento do objeto contratado; 

d) Refazer ou corrigir, às suas expensas, a prestação executada em desacordo com o 
estabelecido no contrato ou em desacordo com a legislação aplicável; 

e) Responsabilizar-se integralmente por todos os compromissos assumidos neste contrato; 
f) Possuir sempre a disposição do município o objeto deste contrato, salvo casos fortuitos ou 

força maior; 
g) O inicio do serviço deverá ser do objeto deste contrato no prazo máximo de 02 (dois) dias, 

após assinatura do contrato; 
 
CLAUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES E PENALIDADES 
Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas nas Leis Federais números 
8.666/93.  
 
CLÁSULA OITAVA - DA RESCISÃO CONTRATUAL 
O MUNICÍPIO poderá considerar o presente Contrato rescindido na forma do art. 77 da lei 
8.666/93 e nas seguintes hipóteses: 

a) A CONTRATADA abandonar ou suspender o objeto o contratado, salvo por motivos de 
caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado; 
b) A CONTRATADA ceder ou transferir o presente Contrato à terceiros; 
c) A CONTRATADA requerer e tiver sido impetrada a falência, concordata, insolvência ou 
dissolução judicial ou extrajudicial; 
d) A CONTRATADA deixar de cumprir o objeto deste Contrato, com qualidade, eficiência e 
zelo. 
e) A CONTRATADA cometer falhas, por sua culpa, devidamente comprovadas, ou por sua 
omissão, que venham a afetar o Município ou terceiros. 
f) A administração pública fica autorizada a rescindir o presente contrato de forma 
unilateral, devendo informar os motivos a(o) contratado (a)com antecedência mínima  de 15 
(quinze) dias corridos, sem que caiba à outra direito a indenização, ficando apenas 
assegurado à contratada os pagamentos pelos serviços que tenham sido executados, 
abatidos todos os valores correspondentes a qualquer crédito da Contratante, por força das 
aplicações das demais Cláusulas deste Contrato. 
 
CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
a) Quando necessária a modificação do regime de execução do contrato, em face de 
verificação técnica da inaplicabilidade dos termos contratuais originários. 
b) Quando necessária a modificação da forma de pagamento, por disposição de 
circunstancias supervenientes, mantido o valor inicial atualizado por unidade contratada, 
observando o qualitativo e vedada a antecipação do pagamento sem a correspondente 
contraprestação. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1A793A78C9EAC681F536F0ECB6D6834

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
c) Em nenhuma hipótese poderá ser entregue qualquer material em quantidade superior 
aquela que fora licitada. 
 
CLÁSULA DECIMA - DO FORO 
O foro da Comarca de Várzea da Roça será o único competente para apreciar e dirimir as 
dúvidas e controvérsias porventura decorrentes da interpretação e execução deste Contrato 
com renúncia de qualquer outra, por mais especial que seja. 
 
Assim havendo as partes ajustado, firmam o presente Contrato em 03 (três) vias de igual 
teor e forma, na presença das testemunhas necessárias à produção dos seus efeitos 
jurídicos e legais. 
 

Várzea da Roça - BA, 27 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 

____________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA DA ROÇA 

CONTRATANTE 
 

 
 
 
 

_______________________________ 
ONTRACK COM E ASSIST TECNICA EM INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CONTRATADA 
 
 
 

 
TESTEMUNHAS: 
1-Nome:____________________________CPF/RG:___________________________ 
 
2-Nome:____________________________CPF/RG:_____________________________  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1A793A78C9EAC681F536F0ECB6D6834

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
 

 
 

  
 

                                                                        Valor total           R$ 2.147,00
 
 
                                   
 
 
 
 

Item Qtde Descrição dos produtos e serviços Valor Un Total 

01 01 Serviço de manutenção da Impressora Epson 
L395 

 R$ 60,00  R$ 60,00      

02 01 Garrafa de tinta Epson 664 70ml Preta  R$ 60,00  R$ 60,00      
03 01 Garrafa de tinta Epson 664 70ml Ciano  R$ 60,00  R$ 60,00      
04 01 Garrafa de tinta Epson 664 70ml Magenta  R$ 60,00  R$ 60,00      
05 01 Garrafa de tinta Epson 664 70ml Amarelo  R$ 60,00  R$ 60,00      
06 01 Bandeja Feltro Epson L395  R$ 115,00  R$ 115,00 
07 01 Cabeça de Impressão Epson L395  R$ 390,00  R$ 390,00     
08 01 Captador de Tinta L395  R$ 65,00  R$ 65,00      
09 01 Bomba de tinta L395  R$ 35,00   R$ 35,00      

Produtos R$ 845,00   

Serviços R$ 60,00       

Valor Total R$ 905,00 

Item Qtde Descrição dos produtos e serviços Valor Un Total 

01 01 
Serviço de manutenção da Impressora Epson 
L1455 

 R$ 200,00    R$ 200,00     

02 01 Tanque de manutenção Epson L1455  R$ 528,00   R$ 528,00     
03 01 Cabeça de Impressão Epson L1455  R$ 514,00   R$ 514,00     

Produtos   R$ 1.042,00 

Serviços  R$ 200,00  

Valor Total  R$ 1.242,00 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1A793A78C9EAC681F536F0ECB6D6834

terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 3 de novembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

RESULTADO Nº 005 DO CREDENCIAMENTO Nº. 006/2019 
 
 

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 04 de novembro de 2020, na 
sala de contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período 
das 08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.  

 
 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS 

 

ITEM PROFISSIONAL NOME 

1. 
MÉDICO 

 PLANTONISTA 
 

SERGIO AYALA DA SILVA ASSIS 
CPF sob nº 68662408591 
RG nº 5789236 SP/BA 
CRM- 22400/BA

 
   
  
  

Várzea da Roça – BA, 03 de novembro de 2020. 
 

 
 
 

Simone Oliveira da Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 
 
 

       Rosiane Cruz da Silva                                              Rubeilton Miranda de Araújo 
    MEMBRO DA COMISSÃO                                         MEMBRO DA COMISSÃ 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464FED0EE9163A65A1D84D1F6A59DCBF


		2020-11-03T13:47:23-0300




